



I. El nombre del área del cual es titular quien clasifica

Dirección General de Desarrollo Humano y Organización (DGDHO)

II. La identificación del documento del que se elabora la versión pública

Versión Pública de las facturas número FA5578, 14160, SCTHB 319411, 77622 y A-24655, de la "comisión de trabajo en la SEMARNAT con número de Registro Único de Comisión (RUC) 10480 para la carga de información en el SIPOT" realizada en el Segundo Trimestre de 2022 en la Ciudad de México.

III. Las partes o secciones clasificadas, así como las páginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrónico, domicilio, CURP y RFC de personas físicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificación digital del Servicio de Administración Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) – SAT, código QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los artículos, fracción(es), párrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificación; así como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La información señalada se clasifica como confidencial, por tratarse de datos personales concernientes a una persona física identificada e identificable, con fundamento en el primer párrafo del artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP) y 113 fracción I de la Ley de Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP).

V. Nombre y firma del titular del área. Firma autógrafa de quien clasifica

Mtra. Blanca Lydia Orozco Montaña

VI. Fecha y número del acta de la sesión del Comité donde se aprobó la versión pública (Se agrega link)

ACTA_12_2022_SIPOT_2T_2022_FIX, en la sesión celebrada el 15 de julio de 2022.

Disponible para su consulta en:
http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2022/SIPOT/ACTA_12_2022_SIPOT_2T_2022_FIX.pdf

I. COMPROBACIÓN DE VIÁTICOS OTORGADOS

DOCUMENTO	FECHA	TIPO DE COMPROBACIÓN	CONCEPTO	EUROS	TIPO DE CAMBIO	DOLARES	TIPO DE CAMBIO	PESOS
	22/05/2022	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	241.00
	22/05/2022	FACTURAS	HOSPEDAJE	0.00	.0	0.00	.0	949.99
	22/05/2022	152RLISR	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	313.70
	23/05/2022	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	214.00
	23/05/2022	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	163.50
			SUMA DEVENGADO	0.00	0.0000	0.00	0.0000	1,882.19
			PERDIDA CAMBIARIA	0.00	0	0.00	0	0.00
			TOTAL GASTOS VIÁTICOS	0.00	0.0000	0.00	0.0000	1,882.19

II. GASTOS DE PASAJES

TOTAL GASTOS PASAJES	0.00
----------------------	------

III. INFORME DE LA COMISIÓN

SE REALIZÓ UNA DILIGENCIA DE CARÁCTER LABORAL EN LA OFICINA DE REPRESENTACIÓN DE LA SEMARNAT EN EL ESTADO DE CAMPECHE.

IV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACIÓN DE GASTOS

PAGO A TRAVÉS DEL FONDO ROTATORIO.

V. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL DE VIÁTICOS

SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

CESAR ENRIQUE BENITEZ OCAMPO
SUBDIRECTOR DE SEGURIDAD E HIGIENE EN
EL TRABAJO Y FOMENTO



FACTURA

CAFE SIRENA, S. DE R.L. DE C.V.

601 - General de Ley Personas Morales

USO CFDI G03 - Gastos en general

SUCURSAL: 38299

TICKET: 248451753

FECHA DE EMISIÓN: 31/05/2022 01:09:12 p. m.

LUGAR DE EMISIÓN: 15620

TIPO DE DOCUMENTO: Ingreso

MONEDA: MXN

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMA941228GU8

CANT	PRODUCTO				IMPUESTO		COSTO	
	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	U DE M	TASA %	MONTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	90101700	SERVICIOS DE CAFETERÍA AL 16%	Servicio	E48 - Unidad de servicio	16	29.52	\$184.48	\$184.48
FORMA DE PAGO 28 - Tarjeta de débito								

DOSCIENTOS CATORCE PESOS 00/100 MXN

CONSUMO DEL DÍA 23/05/2022

SUBTOTAL \$184.48

IVA \$29.52

TOTAL \$214.00

Folio Fiscal	Fecha y Hora de Certificación	No. Certificado Digital	Método de Pago
	31/05/2022 01:09:13 p. m.		PUE - Pago en una sola exhibición

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

No. serie CSD SAT

Sello digital del emisor

Sello digital del SAT



I - Ingreso
SERIE CN FOLIO
FOLIO FISCAL (UNIDAD)
Lugar de expedición: SAN FRANCISCO DE CAMPECHE,
CAMPECHE. Mayo 23 2022 - 10:46:57

GRUPO GANZO S.A. DE C.V. RFC: [REDACTED]
Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

[REDACTED]
SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE, MEXICO

RECEPION

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
Av. Ejercito Nacional No. 223 Col. Anáhuac I Sección
Alcaldia Miguel Hidalgo, Ciudad de México, México
USO CFDI: G03 - Gastos en general

RFC: SMA941228G08
CP 11320

Cant.	Unidad	Clave Unidad SAT	Clave Producto/Servicio	Concepto / Descripción	Valor Unitario	Descuentos	Impuestos	Importe
1.000	SERVICIO	E48 - Unidad de servicio	90101501 - Restaurantes	CONSUMO DE ALIMENTOS	140.95	0.00	002 - IVA - 22.55	140.95

TOTAL CON IMPUESTOS:

SON (CIENTO SESENTA Y TRES PESOS 50/100 M.N.)

Moneda: MXN - Peso Mexicano

SUBTOTAL \$ 140.95
IVA 16% \$ 22.55
TOTAL \$ 163.50

CFDI Relacionado:

Tipo Relación: -

CFDI Relacionado:

FORMA DE PAGO	METODO DE PAGO	USO DEL CFDI	TIPO DE COMPROBANTE
04 - Tarjeta de crédito	PUE - Pago en una sola exhibición	G03 - Gastos en general	I - Ingreso
SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR			
No DE SERIE DE CERTIFICADO DEL SAT			
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION			
Mayo 23 2022 - 10:49:01 10:49:01			
SELLO DIGITAL DEL CFDI			
SELLO DEL SAT			
CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT			

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

FECHA DE EMISIÓN

23/05/2022 02:33:35 p. m.

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

FECHA DE CERTIFICACIÓN

23/05/2022 02:33:51 p. m.

FOLIO FISCAL:

EMISOR

NOMBRE: GRUPO PATRONIS SA DE CV
RFC:
RÉGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales

RECEPTOR

NOMBRE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES
RFC: SMA941228GU8
USO CFDI: G03 - Gastos en general

DATOS GENERALES

LUGAR EXPEDICIÓN: 24000
MÉTODO DE PAGO: PUE - Pago en una sola exhibición
FORMA DE PAGO: 04 - Tarjeta de crédito

TIPO COMPROBANTE: I - Ingreso
MONEDA: MXN - Peso Mexicano

CLAVE	UNIDAD	CANT	NO. ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	DESC	IMPORTE
90101501	E48 - SERVICIO	1.00	XABC01XABC 01	CONSUMO DE ALIMENTOS 22 MAYO 2022	\$207.76	\$0.00	\$207.76
IMPUESTOS TRASLADADOS 002 - IVA Tasa 16.00 %						\$33.24	

SON: DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS, 00/100 MXN

SUBTOTAL	\$207.76
002 - IVA Tasa 16.00 %	\$33.24
IMPUESTOS TRASLADADOS	\$33.24
TOTAL	\$241.00

SIMBOLOGÍA DE CLAVES DE CATÁLOGOS DEL SAT

CLAVE SAT	DESCRIPCIÓN
90101501	Restaurantes
E48	Unidad de servicio

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

RFC DEL PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN: PPD101129EA3

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DEL SAT

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

EFECTOS FISCALES AL PAGO



Razón Social: ALMUDENA MISION SA DE CV

Calle: CALLE 10

Num. Int.: S/N

Localidad: CAMPECHE

Estado: CAMPECHE

País: MEXICO

Num. Ext.: 252

Colonia: CENTRO

Municipio: CAMPECHE

C.P.: 24000

R.F.C.:

CFDI DE INGRESO FRONT MXN

Referencia:

Folio XML:

Num. de Serie del CFDI

Fecha y Lugar de Emisión

2022-05-23 T09:32:21 24000

Num. de Serie del Certificado del SAT

Folio SAT (UUID)

Fecha y Hora de Certificación del CFDI

2022-05-23T09:32:23

LUGAR DE EXPEDICION.:CAMPECHE

DATOS DEL CLIENTE

RFC: SMA941228GU8

Razón Social: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Dirección: COLONIA ANAHUAC

ANAHUAC

Colonia: ANAHUAC

Ciudad/Localidad:

Municipio: MIGUEL HIDALGO

Estado: CIUDAD DE MEXICO

País: MEX

NumRegIdTrib:

Num Ext.: 223

Num Int.:

C.P.: 11320

Nombre: BENITEZ, CESAR ENRIQUE

Estancia: 20220522 a 20220523

Folio: 12429

Ext.: 0

Habitación: 220

Cajero: R08

Reservación: I 17322 1

Información Adicional:

Cupón:

Cantidad	Clave prod./serv.	Clave unidad	Unidad	Descripción	Tasa IVA	Tasa ISH	Valor unitario	Base	Importe
1	90111800	E48	Unidad de servicio	RENTA DE HABITACIÓN	16 %	2.00 %	805.08	805.08	805.08

Método de pago:

Pago en una sola exhibición

Régimen Fiscal:

General de Ley Personas Morales

Forma de pago:

04

Num. de cuenta:

6059

Uso CFDI:

Gastos en general

Condición de pago:

CONTADO

Tipo de factor: Tasa

Este Documento es una Representación Impresa de un CFDI

SUBTOTAL : 805.08

IVA 16%: 128.81

ISH 2%: 16.10

OTROS CARGOS : 0.00

SERVICIO: 0.00

IMPORTE TOTAL: 949.99

NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 99/100 M.N.

RFC PAC :

Cadena Original del Complemento de Certificación

Sello Digital del Emisor

Sello Digital del SAT:



Emisor

Nombre: TURISMO PALO VERDE
RFC: [REDACTED]
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Domicilio: [REDACTED]

Fecha y hora de emisión:

01/06/2022 9:32:22 AM
Fecha y hora de certificación:
01/06/2022 11:32:22 AM
Código postal de expedición:
83000

Receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: SMA941228GU8
Uso CFDI: G03 Gastos en general
Domicilio fiscal: 11320
Régimen fiscal: 601 General de Ley Personas Morales
Domicilio completo: Av. Ejercito Nacional No. 223 Col. Anahuac I Sección 11320, Ciudad de México. México.

Datos fiscales

Folio SAT: [REDACTED]
Número de serie certificado emisor: [REDACTED]
Número serie del certificado SAT: [REDACTED]
Leyenda:
Exportación: No aplica

Cant	Unidad	Clave	Descripción	Obj impuesto	Precio	Importe
1.00	E48 / Unidad de servicio	90121502	TRAMO:MEX-CPE-MID-MEX / PASAJERO:BENITEZ OCAMPO CESAR ENRIQUE/ AEROMEXICO NO. DE BOLETO:1393972571390/NO. DE CONTRATO:DGRMIS-DAC-DCGSA-002/2022/ FOLIO DE VALIDACION: PA-AD-216/2022-510 IVA trasladado Tasa: 0.160000Base: \$7,971.84 Importe: \$1,275.49	Sí objeto de impuesto	\$11,072.00	\$11,072.00
1.00	E48 / Unidad de servicio	90121502 / O.S 63047	TARIFA DE USO DE AEROPUERTO	No objeto de impuesto	\$1,166.00	\$1,166.00

(DIEZ MIL CUATROCIENTOS TRECE MXN 33/100)

Forma de pago: 99 Por definir
Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido
Tipo de comprobante: I Ingreso
Condiciones de pago:
Moneda: MXN Peso
Sustituye a factura A24569

Subtotal:	\$12,238.00
Descuentos:	\$3,100.16
IVA 16.00%	\$1,275.49
TOTAL:	\$10,413.33



<https://facture.com.mx/>

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:
[REDACTED]

Sello digital del CFDI:
[REDACTED]

Sello del SAT:
[REDACTED]